
Posudek vedoucího DP Bartova Lucie  1/2 

VYSOKÁ ŠKOLA EKONOMICKÁ V PRAZE 
Fakulta financí a účetnictví 

katedra finančního účetnictví a auditingu 

 

Posudek vedoucího diplomové práce 
 
 

Jméno autora: Bc. Lucie Bártová 

  
Název diplomové práce: Oceňování zásob dle ČÚP, IFRS a US GAAP 

  
Vedoucí diplomové práce: Ing. Marie Zelenková, Ph.D. 

  
Specializace: Účetnictví a finanční řízení podniku 

  
Akademický rok: 2018/2019 
 

 

1) Náročnost tématu na: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Teoretické znalosti     

Vstupní údaje a jejich 

zpracování 
    

Použité metody     

 

 

2) Kriteria hodnocení práce: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Stupeň splnění cíle práce     

Původnost zapracování tématu     

Adekvátnost použitých metod     

Hloubka provedené analýzy 
(ve vztahu k tématu) 

    

Logická stavba práce a rozsah     

Práce s literaturou včetně citací     

Formální úprava práce 
(text, grafy, tabulky) 

    

Jazyková úroveň 
(styl, gramatika, terminologie)     

 

 

3) Využitelnost výsledků práce: 

Kritérium Výborně Velmi dobře Vyhovující Nevyhovující 

Pro teorii     

Pro praxi     

 



Posudek vedoucího diplomové práce Diplomant: Bc. Lucie Bártová. 

Posudek vedoucího DP Bartova Lucie  2/2 

 
4) Ostatní připomínky k práci: 
 

 
Bez připomínek 

 

 

5) Otázky a náměty k obhajobě: 
 

 

1) Vysvětlete, za jakých okolností je sleva z prodejní ceny zásob (při 
včasné úhradě) podle US GAAP účtována ještě před jejím provedením 
jako snížení pořizovacích nákladů zásob. Berou US GAAP ohled i na 

pravděpodobnost využití této slevy, příp. i na jiné faktory? Vyjádřete 
svůj názor k následnému vykázání nevyužité slevy ve finančních 

nákladech.  
 
2) Shrňte zásadní odlišnosti mezi oceňováním a vykazováním 

nemovitostí v zásobách dle ČÚP, IFRS, US GAAP. Bývají u 
developerských projektů stavby (např. bytových komplexů za účelem 

jejich prodeje) vykazovány v zásobách nebo v dlouhodobých aktivech? 
Zdůvodněte. 
  
 

 

6) Závěrečné hodnocení: 
 

Hodnocená diplomová práce „Oceňování zásob dle ČÚP, IFRS a US GAAP„ 
vyhovuje požadavkům na závěrečné práce absolventů VŠE v Praze pro získání 

titulu inženýr, a proto doporučuji její obhajobu před zkušební komisí pro státní 
závěrečné zkoušky. 

 
Tuto diplomovou práci navrhuji hodnotit známkou: 

 

„Velmi dobře“ 
 

 

 

 

V Praze dne:   2. února 2019      
 

 

 

  
 ___________________________________ 

 Ing. Marie Zelenková, Ph.D. 
 podpis vedoucího diplomové práce 

 


